РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛО-АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2024                                                                                                         № 10

с. Николо-Александровка

О внесении изменений и дополнений в постановление от 26.12.2023 № 43 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в
сфере благоустройства на территории Николо-Александровского сельсовета
на 2024 год»

        Руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020 года                    № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»,

п о с т  а н о в  л  я ю:
1. О внесении изменений и дополнений в постановление от 26.12.2023 № 43 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в
сфере благоустройства на территории Николо-Александровского сельсовета
на 2024 год»
Главу 3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения изложить согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.
3. Контроль за исполнением настоящее постановления оставляю за собой.

Глава Николо-Александровского сельсовета                                 Г.Т. Панарина

                                                  Приложение
                                                                           к постановлению главы
                                                                          Николо-Александровского
[bookmark: _GoBack]    сельсовета от 27.02.2024 №  10

3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения

1. В рамках осуществления муниципального контроля проводятся следующие профилактические мероприятия:
а) информирование;
б) объявление предостережения;
в) консультирование;
г) профилактический визит.
2.Перечень профилактических мероприятий с указанием сроков (периодичности) их проведения, ответственных за их осуществление указаны в таблице 1.

Таблица №1

	№

	Наименование профилактического мероприятия
	Периодичность проведения профилактических мероприятий
	Должностные лица контрольного (надзорного) органа, ответственное за реализацию профилактических мероприятий

	1
	Информирование
	в течение года, по мере необходимости
	Должностное лицо, уполномоченное на осуществление муниципального контроля

	Размещение на официальном сайте администрации Николо-Александровского сельсовета актуальных сведений, касающихся осуществления муниципального контроля, указанных в ч.3 ст. 46 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

	2
	Объявление предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований

	в течение года
 (при наличии оснований)
	Должностное лицо, уполномоченное на осуществление муниципального контроля

	3
	Консультирование (разъяснения по вопросам, связанным с организацией и осуществлением муниципального контроля).
	в течение года
(при наличии оснований)

	Должностное лицо, уполномоченное на осуществление муниципального контроля

	Осуществляется в виде личного приема граждан, проводимого главой в устной или письменной форме;
посредством размещения на официальном сайте письменного разъяснения по однотипным обращениям (более 5 однотипных обращений) контролируемых лиц и их представителей, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольно-надзорного органа.

	4
	Профилактический визит
	в течение года (при наличии оснований). Обязательный профилактический визит проводится не реже чем 1 раз в год

	Должностное лицо, уполномоченное на осуществление муниципального контроля

	Осуществляется в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи.